buisse impassibilitatē alteratiōis q̄ dote
 subtilitatis vel claritatis. quaz nullaz ha
 buit vsq; ad resurrectiōem. ¶ Quarto. q̄ si 4
 longo tpe fuisset in sepulchro: nisi deus ip̄m
 speciali virtute p̄seruasset: fuisset resolut⁹
 in quattuor elemēta sicut alia corpa. par;
 ex p̄cedente. q; seclusa illa s̄rute fuit altera
 bile more aliorū. ¶ Quinto. q; si dē egisset mo 5
 renatur⁹ vniuersalis cū d̄spositiōe q̄lifica
 tiua q̄ tēlecta fuit: aīa bñ d̄icta recedente
 ad limbū: vel etiā in aliquo alio instāri illi
 us tridū fuisset in eo pducta forma noua
 cadaveris sicut fit cōmunit̄ in morte ho
 minū. ¶ Sexto. q̄ hoc nō decuit: sic dicitur 6
 est in p̄ma cōclusionē hui⁹ dubij. q; corp⁹ as
 sumptū a filio dei nō decuit informari alia
 forma subali q̄ ea cū q̄ fuerat p̄petuo beati
 ficandū. ¶ Septimo. q̄ cū eadē s̄rute cū q̄ 7
 corp⁹ ip̄m p̄seruabat ab alter⁹ forme indu
 ctiōe: etiā ip̄m eternalit̄ p̄seruasset ab inci
 neratiōe v̄a p̄cisiōne in elemēta. par; q; nō
 potuit incinerari nisi formā nouā recipe
 ret. nec in elemēta resolui nisi dē in eo for
 mā eorū tēnuo generaret. Ea q̄ s̄t sic agen
 do q̄ ip̄m p̄seruauit a nouē forme receptiōe
 etiā p̄seruasset ip̄m ab incineratiōe. ¶ Nec
 est p̄ratiū dico tertio ⁊ q̄rto. q; dictū est i
 tertio q̄ p mortē nō est factū in alterabile ⁊
 h̄ est vez. cū h̄ tñ stat q̄ hac s̄rute q̄ p̄serua
 bat a nouē forme receptiōe fuisset p̄serua
 tū ab alteratiōe resoluēte in cineres vel ele
 mēta. ¶ Et dictū est in q̄rto. q̄ diu resuātū 2
 in sepulchro fuisset resolutū nisi fuisset di
 uina s̄rute p̄seruātū. Eū quo tñ stat q̄ hęc
 diuina s̄rute p̄seruās ab h̄mōi fuerit eadē
 cū s̄rute que p̄seruabat a nouē forme recep
 tiōe. ¶ Un̄ p̄seq̄nter octauo dicēdū ē et
 finalit̄. q̄ ad nō incineratiōem v̄l resolutōem
 in elemēta nō oportuit p̄currere diuinā s̄
 rute alio nouo miraculo agentē q̄ illo quo
 voluit ip̄m p̄seruare a nouē forme recepti
 one. quo egit continue ab instāri emissiōis
 spiritus vsq; ad instans resurrectiōis. Hoc
 de p̄mo articulo.

obiectio soluitur

octauo

Quātum ad secū

dum articulū restat videre de q̄sro. s. Utz
 in eodē triduo xps fuerit s̄e hō sic fuit i vi
 ta: ¶ Pro q̄ sciendū est P̄mo. q̄ de hoc p
 posito sunt tres modi dicēdi. ¶ Prim⁹ est
 venerabilis Dugonis libro secundo de sa
 ciamentis. pte p̄ma. caplo. iij. q̄ nō solū xps;

Dpio. i.

sed quilibet homo principaliter sit sua anima. et cum post mortem maneat ipsa anima: videtur quod etiam quilibet homo mortuus maneat homo. **Hec** ergo opinio: quod anima christi post mortem mansit unita divinitati: deditur quod christus post mortem mansit homo. Rationes magistri Hugonis tacte fuerunt in quanto argumento facto pro quanto. quia opinio non sequitur videtur Linconien. ponens quod tota additas rei est sua forma. **Secundus** modus dicitur in magistri dicitur. quod quod unio dicitur mansit ad utramque partem essentialiter humanitatis christi in triduo. id est christus mansit homo. **Unus** imaginatus bar et vez est: in incarnatione sibi dupliciter fuisse unionem. Primam a se benedictam cum in continentata carne. Secundam dicitur: cum humanitate. **Non** ex solutione prime unionis dicitur in triduo christum fuisse hominem mortuum. Sed quod secunda unio mansit. scilicet dicitur: cum utraque parte humanitatis: dicitur christum mansisse hominem. **Unus** concederet christum fuisse hominem mortuum et cur homo mortuus propter istas distinctiones uniones. quibus una soluta fuit et alia mansit. **Consequenter** dicitur magister quod fuerit homo in triduo. et nec mortalitatis nec immortalitatis: fuit homo iam mortuus. eo quod manserunt anima et caro divinitati unire: ut dictum est. hoc tamen non concederet magister de aliquo alio homine: eo quod in alio non est nisi una unio soluta in morte. **Tertius** modus est consilii scholae parisiensis. dicitur quod christus in triduo non fuit homo. **Secundo** est notandum. quod secundum suppositivum esse naturale potest deditur: quod hec fuit in triduo vera. **Christus** est homo. qui tamen secundum suppositivum esse accidentale non fuisse homo in eodem triduo. quod licet respectu ad triduum non fuerit homo. fuit tamen homo ante et post. Et suppositio naturalis attenditur: cum termini accipiuntur in differens respectu cuiuslibet differentie temporis. imo sic quilibet homo: etiam post mortem vel ante natiuitatem se dicitur homo. quod ad suppositivum esse naturale non requirit verificatio talis terminorum respectu ad tempus prius sed respectu ad tempus absolutum vel in differens sed quod est vel quod fuit vel erit prius. quod modo in vulgato sermone dicitur. quod rosa est pulcherrimus flos: etiam in hyeme nulla rosa exiit. **Secundo** ad huc magister proprie iuxta mentem magistris christus dicitur in triduo post mortem fuisse homo. eo quod persona mansit cum partibus assuetis humanitatis: aptitudinem habentibus ad reunionem. **Hec** in aliorum hominum morte non contingit. quod persona non manet. **Quibus** premissis est prima conclusio hec. Anima hominis non est persona. probatur sic. omnis persona eo dicitur persona quod proprie est per se sonans: ut in questionibus primi libri dictum fuit.

Est enim nomen dignitatis. modo anima hominis non est proprie personans. igitur. Persona est in baroco. et maior est quod nois personans. Et minor pars. quod anima hominis habet naturaliter tendentiam ad corpus. ut patet in ratione: etiam separata. ut supponitur. **Secundo** sic: quod si anima hominis esset persona in christo in triduo: et etiam in vita fuisset due personae. quod quod i eo sit diuisa persona notum est. **Et** probatur quod i eo etiam fuisset humana persona. quod i eo fuit anima hominis qui secundum te est persona. **Nec** valeret si diceretur quod anima ibi non est personata personam naturaliter propria: sed personam naturaliter sibi. quod etiam patet i homine ponitur: ut i socrate vel platone: non sustentat personam naturaliter propria sed compositi cuius est forma. et tamen secundum te est persona. quod non in christo. **Tertio**. quod in quilibet homine esset persona distincta a ipsa anima. scilicet anima qui distinguitur ab ipso composito: sic forma ab eo cuius est forma. **Secundo** dicitur. nec forma est tota additas rei naturalis. probatur sic. quod additas rei et essentia eius idem sunt. modo forma non est tota essentia. igitur nec tota additas. **Partes** maiores. quod essentia rei remanente cum deo seruare manet eius additas et ea seclusa omnibus alijs remanentibus: secluderet additas. **Minor** pars. quod etiam corpus rei est per se essentia: cum corpus sit causa sicut materia. et vocatur per se essentia: quod non esset nisi esset per se essentia. **Secundo**. quod non est hoc aliquid non est tota additas compositi integralis. **Sed** forma non est hoc aliquid. igitur. **Partes** maiores. quod si aliquid in socrate et additas socratis videntur esse penitus idem. quod additas compositi est illud quod queritur: cum de eo queritur quod est hoc. **Et** tunc queritur de hoc aliquid: vel de eo quod est hoc aliquid. **Minor**: nota est. quia hoc aliquid de nullo predicatur: nisi quod est per se existens. sic quod nulli innitatur ut subiecto vel ut toti. **Modo** forma innitatur materię ut subiecto: et composito cuius est forma ut toti. **Tertio**. quia materia siue corpus est quod essentialiter compositi. ergo est de additate compositi. ergo forma non est tota additas compositi. vltima sequentia nota est. **Et** prima pars. quia omne quod essentialiter alicuius est de quod dicitur eius. ante cedens notum est. quia est altera pars essentialis compositi. **Item** communibus rationibus probatur. quia sic homo non esset mortalis. omnis etiam homo esset in diuisibilis essentialiter et additativum. patet quia ita est de anima hominis quod esset se homo. Eodem modo omnis homo naturaliter inniteret alteri sed subiecto corpori. quia ita facit anima. **Et** talia plura possent adduci. **Item** forma.

Lodo. 3 equi nō est aial cū nō sit aiata. nō enī est
 dupli seq̄. q̄ null⁹ pur⁹ hō moriēs manet
 hō. patet. qz si maneret hō: hoc potissime
 esset ex eo q̄ ip̄e esset sua aia q̄ manet. mo/
 do oppositū pbatū est in p̄clusionib⁹ p̄ce/
 dentib⁹. qz aia nō est p̄sona: nec etiā est to/
 ra quiddāra hoīs. Immo si cut totū non
 est sua ps: ita socrates nō est sua aia. Et si
 dicat q̄ venerabilis Hugo h̄ p̄ponit. d: q̄ i
 hoc nō tenet. qz alia opinio videt magi ha
 iō illi⁹ opinioni p̄poneda. nec rōnes ei⁹ cō/
 cludūt. vt videbit̄ m̄ dēdo ad rōes. ¶ **Corre.**
 relarie seq̄. qz xps nō debet dici fuisse hō. ex
 eo q̄ aia sua fuit ei vnica q̄ erat hō. p̄z. qz
 dictū est q̄ aia nō est p̄sona nec q̄ dicitas
Lodo. 4 tota rei ¶ **Quarta p̄clō.** Ad h̄ q̄ xps sit ho
 mo nō sufficit q̄ habeat vnitas sibi aiam ⁊
 corp⁹: q̄ nō faciūt vnū. s. vbi anima nō in/
 heret corpi. pbat sic. qz ad h̄ q̄ rōne cōmū
 nicatiōis idiomatū fili⁹ dei dicat hō. vide/
 tur requiri q̄ suppositet illud qd̄ sibi tereli/
 etum esset homo. nō corp⁹ ⁊ aia rōnalis nō
 faciētia vnū p̄ in h̄ sione sibi terelicta non
 faciūt hoīem: nec essent hō. igit̄ rē. ¶ **Patz**
 maior. qz solū nomē suppositi trāsit cōicati
 one idiomatū in deū vlt̄ dei nomē: qd̄ nomē
 haberet illud qd̄ assumptū ē si esset sibi de/
 2. relictū ¶ **Minor** nō est. qz aia ⁊ corp⁹ nūq̄
 sunt hō pprie loq̄ndo: nisi aia inheret
 corpi. imo ex h̄ hō moriē ⁊ desinit eē homo.
Corre. qz aia sepat̄ a corpe. ¶ **Correlariū.** Lhuist⁹
 nō ex eo i triduo d̄ fuisse hō: qz p̄tes q̄ fue
 rūt hūanitatē: diuise abinuicē: māserūt vni/
 tē vitati. p̄z. qz p̄ p̄clusionē h̄ non sufficit
Lodo. 5 ad h̄ q̄ xps dicat vel sit hō. ¶ **Ex** his inferit
 p̄clusio m̄sal cū cōi schola parisiē. qz xps i
 triduo nō fuit hō. pbat. qz si fuisset homo
 h̄ vel esset ex eo q̄ aia q̄ est pprie hō: māsit
 ei vnica. ⁊ h̄ nō p̄ correlariū tertie p̄clusiōis
 vlt̄ ex eo q̄ ambē p̄tes hūanitatē natē cō/
 stituere māserūt assumptē. ⁊ h̄ nō p̄ correla
 riū q̄te p̄clusiōis. ¶ **Secūdo** vt argutuz
 est. xps i triduo nec fuit hō rōne assumpti
 onis. nec rōne pprie nature. igit̄. Patz ma
 ior. s. q̄ nō rōne assumptōis. qz ea q̄ assum
 pta erāt: eo mō q̄ tūc assumpta erāt si fuisset
 dimissa non fuissent hō. q̄ ab eoz tali
 assumptōe nō potuit fill⁹ dei dici hō pl⁹ q̄
 angel⁹. qz dimissa fuissent nō pl⁹ homo qz
 angel⁹. Et minor p̄z. qz nūq̄ rōne nature
 diuie q̄ xpo est ppria fuit homo sed deus.
pat. 3 ¶ **Tertio** sic cōi arguit. qz hō mortu⁹ non

est hō. nō vere d̄: qz xps in triduo fuit hō
 mortu⁹. igit̄ rē. ¶ **Correlariū.** eis dē assumptis **Corre.**
 adquate xps vno tpe fuit hō: ⁊ alio tpe n̄
 patz. qz xps nō assumpsit nisi carnē ⁊ aiaz
 hoīs. s. hūanitatē sine vnione accidērali su
 per ad dita: vt i certia q̄stione dictū est. mō
 illi an̄ mortē ⁊ post resurrectiōz fuit hō. ⁊ i
 triduo eis dē assumpt⁹ nō fuit hō: vt dictū
 est. ¶ **Sz 3.** Lhuist⁹ i triduo descēdit ad in/
 ferna. q̄ in triduo fuit hō. p̄batio p̄ntie. qz
 nō potuit descēdere fm vitatē. q̄ solū h̄ hu/
 manitatē. q̄ fm q̄ hō. ¶ **Et** circa h̄ dubitat̄ **Dubiu**
 merito. Utrū descēderit: ⁊ si descēderit: ad **quadru**
 qd̄ descēderit. Tertio qd̄ ibi fecerit: ⁊ qz re/
 demerit: Quarto qmā moram ibi fecerit. **plex inci**
 ¶ **Rūdet** ad p̄mā. s. ad rōnē factā p̄ra cō/
 clusiōne p̄cedēdo añs. qz fill⁹ dei q̄ est xps **Ad i**
 sancto mysterio sue passiōis impleto fm car/
 nē māsit pendēs i ligno. ⁊ q̄ xpo post⁹ posit⁹
 est i sepulchro: ⁊ fm animā descēdit ad in/
 fernum. ¶ **Unde** nunq̄ fm corpus fuit vlt̄ **2**
 descēdit ad infernū: nec fm totā humani
 tatem: sed solū fm animā. Et ex hoc ē hęc
 vera. Lhuist⁹ descēdit ad inferos. qz seq̄:
 hic fili⁹ dei descēdit ad inferos ⁊ est xps. q̄ rē
 ¶ **Et** iō negat hęc p̄ntia. Lhuist⁹ i triduo de **3**
 scēdit ad inferos. q̄ fuit i triduo hō. Ad
 p̄bationē ei⁹ d̄: q̄ vez est q̄ nō potuit de/
 scēdere fm vitatē: nec etiā descēdit fm to/
 ram humanitatē: s; descēdit fm aiam que
 nō erat humanitas. nec i triduo ps huma
 nitatē erat: s; apta erat esse ps hūanitatē: ⁊
 facta est ps ei⁹ post xpi resurrectiōz. ¶ **Sed** **Alliud i**
 ruc est dubiu. Utrū p̄cedēdū sit q̄ tot⁹ xps **cidē du**
 fuerit i inferno: Rūdet. q̄ masculinū ge/
 nus significat p̄sonā. femininū vel neutz **biuz sol**
 naturā. Et qz tota p̄sona xpi fuit i inferno. **uitur**
 dicēdū est q̄ tot⁹ xps fuerit i inferno. Uñ
 Aug⁹. in smone de simbolo dic̄. Tot⁹ fili⁹
 apd̄ p̄em. tot⁹ i celo. tot⁹ i terra. tot⁹ i vte/
 ro s̄gis. tot⁹ i cruce. tot⁹ i inferno. totus i
 para diso: q̄ latronē introduxit. ¶ **Ex** q̄ ha/
 betur. q̄ p̄cedēdū est q̄ tot⁹ xps est vbiqz. **Corre.**
 qz p̄sona xpi ē vbiqz. ¶ **Sz** dices. tot⁹ xps **corraria**
 fuit i inferno. q̄ q̄libet ps xpi. ¶ **Secūdo** qz **duo**
 aliqd̄ xpi erat extra infernū. q̄ nō tot⁹ in in/
 ferno. tener p̄ntia. qz ibi d̄ totū esse vbi ni
 hil ei⁹ ē extra. ⁊ añs p̄z. qz corp⁹ xpi fuit i se
 pulchro ¶ **Rūdet** ad p̄mā q̄ p̄sona icreata
 nō h̄z p̄tes. quis xps fm hūanitatē habu
 erit pres: vñ corp⁹ qd̄ erat i sepulchro n̄ fuit
 ps p̄sonē xpi. ⁊ q̄ cū tot⁹ xps significet p̄so/
 nā: nō seq̄ tot⁹ xps ē ibi. ergo que libz para